A类
昆明市官渡区教育局文件
官教复〔2017〕19号
官渡区教育局关于对政协官渡区第九届委员会第一次会议第91117号提案的答复
李国萍委员：

您在政协官渡区第九届委员会第一次会议上提交的第91117号提案《学前教育需要按照实际工作需求招聘特色人才》，已交由我局办理，现答复如下：

一、关于幼儿园教师招聘计划的制定问题
根据《中共云南省委组织部、云南省人力资源和社会保障厅、云南省公安厅〈关于印发云南省事业单位公开招聘工作人员办法〉的通知》第二条规定：“事业单位在编制和核准的岗位总量内公开招聘管理人员、专业技术人员、工勤人员，使用本办法” 的规定，每年我区幼儿园教师的招聘一般在每年的5月由各幼儿园根据各园教职工编制人数、实有教职工人数、缺编人数情况，上报招聘各园教师招聘计划，区教育局汇总各园上报计划，拟定官渡区教育系统××年教师招聘计划，招聘计划经区教育局有关会议研究后，报区委编办、区人社局审核并报请区人民政府批准后，由区人社局、区教育局组织进行公开招聘。

二、关于提高面试时专业技能占比分数的问题
学前教育是实行保育与教育相结合的原则，对幼儿实施体、智、德、美诸方面全面发展的教育，促进其身心和谐发展，它是基础教育的基础。这就要求幼儿教师须具备德、智、体、美全面发展的综合素质，官渡区连续多年招聘的幼儿园教师都是接受大学本科四年培养的学前教育专业的优秀毕业生，他们在大学四年的学习中，就开设音乐、美术、舞蹈等专业课的学习，具备从事幼儿教育的综合素质，因而，幼儿园教师的主体必须是经过幼教专业培养的合格毕业生。但是，近几年为促进幼儿园提高办园水平，办出特色，区教育局扩大了幼儿园教师招聘范围，将部分音乐、舞蹈、绘画专业毕业具有幼儿教师资格证的本科毕业生纳入招聘范围，为各幼儿园走特色办学提供了有力的人才支持。

你所提出的关于提高面试时专业技能占比分数的问题，根据《中共云南省委组织部、云南省人力资源和社会保障厅  云南省公安厅关于＜印发云南省事业单位公开招聘工作人员办法＞的通知》第二十七条“应聘人员的综合成绩由笔试成绩和面试成绩组成，笔试成绩和面试成绩各占50%”规定，面试成绩的总分为50分，即面试成绩占比只能在50分内划分音乐、舞蹈、绘画成绩占比。

对于您所提出的建议很有针对性，我们将努力争取上级的政策支持，适时调整专业能力测试成绩占比，使我区的教师招聘更加适应幼儿园发展的需要。
感谢您对我们工作的关心和支持！
附件：91117号面商意见
昆明市官渡区教育局
                                2017年6月16日
联系人：洪海艳        联系电话：67183622
抄送：区人大办、区政协办
昆明市官渡区教育局办公室          2017年6月23日印
PAGE
- 3 -